ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

	Полное наименование общества:
	Акционерное общество «Сафоновомолоко»

	Место нахождения общества:
	215506, Смоленская обл., г. Сафоново, ул. Кутузова д. 2.

	Вид общего собрания:
	внеочередное

	Форма проведения общего собрания:
	заочное голосование

	Дата окончания приема бюллетеней:
	«10» января 2017 года

	Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в собрании:
	«17» декабря 2016 года

	Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени:
	101000, г. Москва, а/я 277, ООО «Московский Фондовый Центр» или 215506, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Кутузова, д.2, АО «Сафоновомолоко».

	Счетная комиссия:
	Специализированный регистратор – Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр»

	Место нахождения регистратора:
	107078, г.Москва, Орликов пер., д. 5, стр. 3

	Уполномоченные регистратором лицо:
	Склярова О.В.

	Дата, место составления протокола:
	«12» января 2017 года, г. Москва

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- Об увеличении уставного капитала Общества путем размещения дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций посредством закрытой подписки.

В соответствии с решением Председательствующего секретарем на внеочередном общем собрании акционеров назначен Чичварин Алексей Николаевич.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ СОБРАНИЯ И ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

По вопросу повестки дня:
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 633.

Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня:  5 633.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 3 949 (70.1047%). Кворум имеется.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недействительные или не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

	кол-во
	3 949
	0
	0
	0

Принятое решение:
Увеличить уставный капитал Общества на  264 543 800 (Двести шестьдесят четыре миллиона пятьсот сорок три тысячи восемьсот) рублей путем размещения дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций Общества (далее – «Акции») определив следующие условия размещения:

1. Количество и номинальная стоимость размещаемых  Акций:  77 807 (Семьдесят семь тысяч восемьсот семь) штук обыкновенных именных бездокументарных акций, номинальной стоимостью 3 400  (Три тысячи четыреста) рублей каждая;

2. Способ  размещения Акций:  закрытая подписка;

3. Цена размещения Акций: 3 400 (Три тысячи четыреста) рублей за одну обыкновенную именную бездокументарную акцию;

4. Цена размещения акций лицам, включенным в список лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых дополнительных обыкновенных  именных бездокументарных акций: 3 400 (Три тысячи четыреста) рублей  за одну акцию;

5. Круг лиц, среди которых Общество предполагает осуществить размещение Акций: Акционерное общество «Объединенные кондитеры»  (ОГРН 1057746223776);

6. Форма оплаты размещаемых Акций: путем перечисления денежных средств (российские рубли) на расчетный счет (счета) Общества.

Председатель собрания

Д.В. Ривкин

Секретарь собрания

А.Н. Чичварин
2